TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-XPHC             Hưng Yên, ngày     tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH
 V/v Xử phạt vi phạm hành chính về thuế

                  CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật Quản lý thuế, ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn;
Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Cục
Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ kiến nghị tại Biên bản kiểm tra thuế ngày 17/7/2024 tại Công ty Cổ
phần Thuận Đức của Đoàn kiểm tra Cục Thuế tỉnh Hưng Yên theo Quyết định
số 1341/QĐ-CTHYE ngày 27 tháng 6 năm 2024; Quyết định số 1462/QĐ-
CTHYE ngày 03/7/2024 của Cục trưởng Cục Thuế về việc kiểm tra thuế tại
Công ty Cổ phần Thuận Đức;

Căn cứ Báo cáo kết quả kiểm tra chấp hành pháp luật thuế ngày
18/7/2024 tại Công ty Cổ phần Thuận Đức của Đoàn kiểm tra;

Căn cứ Quyết định số 2626/QĐ-CTHYE ngày 29/12/2023 của Cục trưởng
Cục Thuế tỉnh Hưng Yên về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về thuế
và hóa đơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng thanh tra – kiểm tra số 2.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính về thuế đối với:
1. Tổ chức: Công ty Cổ phần Thuận Đức;
Địa chỉ: Thôn Bằng Ngang, thị trấn Lương Bằng,  huyện Kim Động, tỉnh

Hưng Yên.
MST: 0900264799;
Đăng ký kinh doanh số: 0900264799; Cấp lần đầu ngày 22/01/2007, đăng

ký thay đổi lần thứ 12 ngày 12/8/2021; Nơi cấp: Phòng Đăng ký kinh doanh Sở
Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hưng Yên.

2

Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất sản phẩm từ Plastic, in ấn, thu
gom rác thải không độc hại...

Người đại diện theo pháp luật: Nguyễn Đức Cường, Giới tính: Nam.
Chức danh: Chủ tịch HĐQT.
Người đại diện theo giấy ủy quyền số 0105/2024/UQ-CTHĐQT ngày

01/5/2024 của Chủ tịch HĐQT: Ông Bùi Quang Sỹ,  Giới tính: Nam.
2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính:
Đơn vị khai sai dẫn đến thiếu số thuế TNDN, GTGT phải nộp.
3. Hành vi vi phạm hành chính quy định tại:
Hành vi khai sai dẫn đến thiếu số thuế TNDN, GTGT phải nộp theo quy

định tại khoản 1, Điều 142 Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019.
Xử phạt theo quy định tại khoản 1, Điều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa
đơn.

4. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:
a. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.
b. Các tình tiết tăng nặng: Không.
5. Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm (nếu có): Không.
6. Bị áp dụng  hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền
- Hành vi khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế TNDN, GTGT phải nộp:
Mức phạt: 20% tính trên số tiền thuế TNDN, GTGT khai thiếu là:

39.128.964 đồng x 20% = 7.825.793 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu tám trăm hai
mươi lăm nghìn bảy trăm chín mươi ba đồng).

b. Hình thức xử phạt bổ sung: Không.
c. Các biện pháp khắc phục hậu quả:
- Buộc nộp đủ số tiền thuế TNDN, GTGT tăng thêm qua kiểm tra là

39.128.964 đồng (Bằng chữ: Ba mươi chín triệu một trăm hai mươi tám nghìn
chín trăm sáu mươi bốn đồng).

- Tiền chậm nộp tiền thuế theo mức 0,03%/ngày tính trên số tiền thuế khai
sai, khai thiếu là 7.046.503 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu không trăm bốn mươi
sáu nghìn năm trăm linh ba đồng).

Số tiền chậm nộp tiền thuế nêu trên được tính đến ngày 17/7/2024 Công ty
Cổ phần Thuận Đức có trách nhiệm tự tính và nộp số tiền chậm nộp tiền thuế kể
từ sau ngày 17/7/2024 đến thời điểm thực nộp số tiền thuế truy thu và phạt (nêu
trên) vào ngân sách Nhà nước theo quy định.

-  Giảm lỗ số tiền: Không.
-  Giảm khấu trừ: Không.
-  Biện pháp khắc phục hậu quả khác: Không.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho Ông Bùi Quang Sỹ, đại diện Công ty Cổ phần Thuận Đức để

chấp hành Quyết định này.
Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này Công ty Cổ

phần Thuận Đức phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này.
Số tiền xử lý vi phạm quy định tại Điều 1 (gồm tiền phạt vi phạm, tiền truy

thu, tiền chậm nộp) phải nộp vào tài khoản số: 7111 mở tại Kho bạc nhà nước
tỉnh Hưng Yên. (Cơ quan quản lý thu: Cục Thuế tỉnh Hưng Yên) theo chi tiết;

a. Đối với số tiền thuế truy thu là 39.128.964 đồng.
- Số tiền truy thu thuế TNDN: 31.211.135 đồng, nộp theo Chương 554,

tiểu mục 1052.
- Số tiền truy thu thuế GTGT: 7.917.829 đồng, nộp theo Chương 554, tiểu

mục 1701.
b. Đối với số tiền phạt khai sai thuế GTGT, TNDN là: 7.825.793 đồng nộp

theo Chương 554, tiểu mục 4254.
c. Thu tiền chậm nộp là: 7.046.503 đồng.
- Số tiền chậm nộp tiền thuế TNDN là: 4.381.362 đồng, nộp theo Chương

554, tiểu mục 4918.
- Số tiền chậm nộp tiền thuế GTGT là: 2.665.141 đồng, nộp theo Chương

554, tiểu mục 4931.
Nếu quá thời hạn nêu trên Công ty Cổ phần Thuận Đức không chấp hành

quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính theo quy
định của pháp luật.

Công ty Cổ phần Thuận Đức có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với
quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước tỉnh Hưng Yên để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Phòng QLN, KK để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục trưởng (b/c);
- Người ký Quyết định;
- Lưu:VT,TTKT2.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Doãn Thị Oanh

		2024-07-19T07:30:22+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1541, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T07:30:22+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1541, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T07:30:23+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1541, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T07:30:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Văn bản số:1541, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-18T13:35:09+0700
	VN
	Đỗ Tất Cường
	Ký bởi Đỗ Tất Cường

		2024-07-18T18:15:51+0700
	VN
	Doãn Thị Oanh
	Ký bởi Doãn Thị Oanh

		2024-07-19T07:30:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Hưng Yên
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Hưng Yên

		2024-07-19T17:28:49+0700
	Công Ty Cổ Phần Thuận Đức
	I am the author of this document